

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 1175/2026-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Ing. Jana Šedová
Mobil +420 727 966 017
E-mail sedova@spravazeleznic.cz

Zveřejněno na profilu zadavatele

Rekonstrukce traťového úseku Kutná Hora (mimo) – Kolín (mimo)

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15

V souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též „ZZVZ“) a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, sděluje zadavatel následující:

Dotaz č. 186:

Dle Vysvětlení SŽ nám stále není jasné, jak nakládat se zeminou pol. č. 1.
V položce č. 21 „POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY NESPLŇUJÍCÍ LIMITNÍ HODNOTY PRO ZASYPÁVÁNÍ, VČETNĚ DOPRAVY“, je uvedeno, že zemina nesplňuje limitní hodnoty pro zasypávání a má se tedy ukládat na skládku. V rozpočtu SO: 90-90 se položka č.1 má nacenit jako „POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI VČETNĚ DOPRAVY“, tato položka se má nacenit pro uložení na skládku nebo k zasypávání? Z odpovědi na dotaz č. 74, vyplývá, že původní položka R015111 se má ukládat na skládku inertního odpadu (S-IO), tedy by se mělo jednat o zeminy nesplňující limitní hodnoty pro zasypávání stejně jako položka č. 21, ale název položky toto dopřesnění neobsahuje a pak je možné se domnívat, že by se mohlo jednat o zeminu splňující limitní hodnoty pro zasypávání. Z chemických rozborů zpracovaných v rámci PD, ale naprostá většina chemických rozborů zemin nesplňuje limitní hodnoty pro zasypávání, čemuž neodpovídá objemové množství v položkách č. 1 a 21.

Ve vysvětlení č. 11 odpověď 157, je zemina rozdělena dle typu na S-IO a S-OO1 – tedy zeminy s ukládáním pouze na skládky. Nemá se tedy počítat, že by nějaká část zemin splňovala limitní hodnoty pro zasypávání?

Odpověď na dotaz č. 186:

Tato problematika byla podrobněji vysvětlena v reakci na dotaz č. 185, kde bylo i uvedeno, jaký typ odpadu má zhotovitel uvažovat v položce č. 1 a č. 21 v SO 90-90. Pro účely nabídky je toto třeba uvažovat v nabídkové ceně. Nepředpokládá se, že by přebytečná zemina, kterou bude nutné odvést, protože pro ni nebude využití v rámci stavby, splňovala limitní hodnoty pro zasypávání.


Dotaz č. 187:

Dotaz na publicitu stavby – obracíme se na Vás s prosbou o upřesnění některých detailů ohledně rozdělení, počtů, upřesnění informačního panelu a podobně. Přikládáme tabulku s dotazy a prosíme o ozřejmění.

materiál	rozměry	MJ	množství	MJ	poznámka
informační plachty	3 x 2	m	15	ks	na ploty, ideálně děrované, aby to nestrhl vítr, není ale specifikováno
dibond desky	3 x 2	m	15	ks	dostatečný počet děr pro upevnění, nejsou specifikované
dočasný stožár	8	m	3	ks	dočasná základová patka, nejsem si jist zda 3ks stožárů, anebo jeden stožár a 3 vlajky
vlajka SŽ	8	m	3	ks	rozměrový předpoklad vlajek rovněž 3 x 2 m, pozice neupřesněná (svisle, vodorovně?)
fotografie vo vysokej kvalite	4000 x 3000	px	50	ks	kvalita 300 dpi a zdroj RAW
multimediální panel	???	m	1	ks	není specifikováno, TV? Monitor? Ideální bude přesná kopie z nějaké stavby
video z dronu	2 x 5	min	48	ks	video do prezentace na každý KD. KD jednou, anebo dvakrát do měsíce?

Odpověď na dotaz č. 187:

Odpověď viz níže v tabulce:

komponenta	poznámka
Informační plachty	Materiál – PVC banner
Dibond desky	Díry po 50 cm
Dočasný stožár	Základová patka pro 3 ks stožárů
Vlajka SŽ	100 x 400 cm, umístění svisle, materiál - vlajkovina
Fotografie	*bez dotazu*
Multimediální panel	<p>jedná se o zobrazovač, např. tohoto typu: verze indoor, 43", více info např. www.infopanel.s.eu</p> 
Video z dronu	1x za 4 měsíce

Sdělení zadavatele:

Zadavatel sděluje účastníkům, že přílohou tohoto Vysvětlení č. 15 uveřejňuje přílohy Zvláštních technických podmínek.

V souvislosti s výše uvedenými informacemi v tomto Vysvětlení č. 15 a v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek o 5 kalendářních dnů.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/>.

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení - sektorová veřejná zakázka:

Lhůta pro podání nabídek

Datum: 18 / 02 / 2026 nahrazeno: 23 / 02 / 2026 Čas 09:00

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

Přílohy:

č. 1 Přílohy ZTP

V Praze

.....
Ing. Petr Hofhanzl

ředitel Stavební správy západ
na základě Pověření č. 18-NM ze dne 30.09.2024
Správa železnic, státní organizace
(elektronicky podepsáno)